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Computer eller kateter?
God morgen skal De være, mitt navn er Hartvig Kateter, og jeg står til Deres disposisjon de neste timene.

Jeg har fått i oppgave å fortelle dem min livshistorie.

Det var den tid, i de gode gamle dager, hvor pekestokken og jeg var enerådende som hjelpemiddel her i klasserommet, og den godeste tavlen også så klart.

Dette var befriende dager, hvor vi fikk all oppmerksomhet, alt elevene skulle gjøres ble gjort på og med oss, og elevene respekterte oss.

Det var ingen som satt på meg for eksempel før timene startet, det var nemlig forbudt det.

Jeg hadde autoritet, jeg var jo selve symbolet på lærerens autoritet også.

De var fantastiske de dagene hvor læreren satt bak kateteret og gav beskjeder og oppgaver til alle elevene, og kjente en viss frykt og ikke minst ærefrykt for læreren som satt der, bak meg.

Dette vedvarte lenge, og det var virkelig gode dager da vi var de eneste hjelpemidlene lærerne hadde.


Men det skal jeg si Dem, jeg minnes enda den dagen det skjedde, den dagen var et forferdelig sjokk for meg, jeg gikk nesten av med pensjon den dagen, så sjokkert ble jeg, det unnslapp meg nesten et helt gisp.

Den dagen de bar inn en overhead i klasserommet, den dagen minnes jeg med gru.
Jeg trodde som sagt at jeg måtte gå av med pensjon den dagen, og jeg skulle bare visst hva slags gruoppvekkende opplevelser jeg senere skulle møte.
Dette noe som ble kalt for en overhead, var noe så forferdelig som en lyskaster som ved hjelp av linser og speil kunne forstørre noe opp på en hvit vegg, slik at man kunne sitte og skrive behagelig, en trengte ikke lenger å bruke tavlen.
De rykket opp den ro og orden som hadde hersket her i klasserommet så lenge, de opprørte meg.

Etter en stund kom vi faktisk til enighet, og jeg ble ikke pensjonert den gangen skal De vite, ikke slik jeg fryktet nei, men det største sjokket var fortsatt på vei.

Det var en god dag noen år tilbake, jeg hadde lenge hørt lektoren min snakke om noe som han kalte computere.
Og han lurte også på når vi skulle få en slik flott maskin som skulle kunne gjøre alle oss andre hjelpemidlene til overflødig søppel.
Jeg fikk svettetokter og mareritt i flere uker etter hver gang han snakket om disse computerene skal jeg si Dem.
Så skjedde den dagen da de bar den inn, bar inn denne maskinen som skulle kunne erstatte både meg, pekestokken og tavlen, kanskje til og med skulle kunne erstatte læreren
De satte den der på en egen pult, for å at den skulle kunne være tilgjengelig for alle, den fikk nesten en opphøyet posisjon der den ble plassert, og der tok den oppmerksomheten og respekten fra meg.
Jeg så gleden i elevenes øyne der de satt og stirret nysgjerrig på den, og jeg hørte at flere av dem snakket om når man skulle kaste ut kateteret, kaste ut meg, jeg som var den store stjernen i klasserommet inntil nå.
Dette kunne jo ikke gå ann, selv lektoren min, min faste lektor gjennom så mange år så med ærefrykt bort på denne firkatende klossen som man tydeligvis kunne utrette mirakler med.
Denne slags oppførsel var jo meget sårende skjønner De vel, og jeg tror nesten at jeg kunne tatt mitt eget liv på grunn av denne maskinen, dette hjelpemidlet som ble hyllet som min arvtager, jeg følte meg forrådt.

Jeg kom meg gjennom den første sorgen, men følte meg fortsatt meget forrådt av mine kjære lektor,men det drøyet fortsatt en del og jeg var enda ikke kassert så jeg valgte å håpe på det beste.

Dette vedvarte noen år, og det kom et par maskiner til inn i klasserommet, jeg hørte sukk og stønn fra den første, jeg skjønte at det begynte å bli gammel, den som knapt var 2 år, jeg hadde jo passert 70år, og fortsatt var jeg i min ungdoms vår, slik følte jeg meg ihvertfall skal jeg si Dem.

Men verre skulle det bli kan jeg fortelle Dem.
De tok med seg noe inn i klasserommet, noe som skulle kunne erstatte overheaden, som jeg endelig var blitt glad i, den var jo ingen trussel lengre, og elevene så ut til å synes at den og jeg gjorde oss godt sammen.
Det de tok med inn i klasserommet var noe så uhørt som en prosjektor, altså noe for å få skjermbilde på datamaskinen frem på veggen, det som før var overheadens oppgave, de ville stjele overheaden fra meg, de ville bryte opp dette vennskapet og stjele min venn fra meg.

Og nå i det siste så har elevene også begynt å komme med sine egne PCer, de er bittesmå og gjør at elevene ikke viser noe oppmerksomhet mot meg lenger.
Det skal jeg si Dem, de titter bare inn i skjermene sine og følger ikke med lenger, lurer på hva som er så interessant inne i disse skjermene.

Lektoren min og de andre har hele tiden snakket om at skulle kaste ut meg og alle de gammeldagse hjelpemidlene som pekestokk, tavle og nå regnes visst også overhead som gammeldags, slik at de nye moderne hjelpemidlene som prosjektorer, bærbare PCer og computere skal få lov til å ta over undervisningen, til og med kanskje ta over for lærere og lektorer slik at vi ikke skulle trenge å ha dem noe mer.
Men i det siste så har jeg begynt å høre noen gode nyheter her på bygget, de andre kateterene har begynt å hviske om at man kan samarbeide med alle disse jyplingene som kommer, alle disse nye hjelpemidlene.
Det at elever og lærere fortsatt viser respekt for meg som kateter, og samtidig kan bruke både pekestokk, overhead og tavle om hverandre.

Og enda så glade elevene ser ut til å være så ser det ut til at de ikke er helt lei av den gamle tavle og kateter undervisningen enda.


Og se nå bare på disse tullete nymotens ideenes, se på dem De, se på dette med ansvar for egen læring, selv elevene begynner jo nå å skjønne at det ikke fungerer om de ikke har en lærere som holder dem litt i ørene, man blir jo så slapp av at ingen skal kontrolere det en bedriver tiden sin med, altså man lærer ikke noe, så selv elevene ønsker meg her.
Ser De det?

Det virker altså ikke som at de nye hjelpemidlene skal ta fra læreren jobben, det virker mer som at lærerens rolle vil bli endret, at den kjære lektoren min skal bli en slags rådgiver, som innimellom holder et foredrag for klassen,men som primært sitter her oppe hos meg og bestyrer den relativt selv-ansvarlige undervisningen som elevene bedriver.
Nå for tiden så er det ikke bare læreren som sitter bak kateteret skal jeg si Dem, elever sitter også bak kateteret, og underviser, de bruker alle hjelpemidlene, slik jeg har beskrevet tidligere, det virker ikke som noen ønsker at tavle og kateter skal forsvinne, det virker som de fleste liker å ha begge deler.


Så jeg er nok kommet til den konklusjonen at jeg ikke forsvinner før den dagen da jeg blir spist av termitter.

Og da vil jeg nok bare bli byttet ut med et annet kateter, katetrene vil nok ikke forsvinne med det første.
Og det vil nok heller ikke lærerne og lektorene bak kateteteret heller gjøre.


Det kan nok hende at om mange år så har man funnet opp automatiske lærere, her har jeg vært i snart 80 år, de har fortsatt ikke forsvunnet, så de vil nok vedvare 80år til ville jeg tro, elevene setter jo sånn pris på disse lærerne og lektorene som står bak meg her.

Selv med alle disse nymotens hjelpemidlene så trenger de litt kontroll og disiplin.
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